
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МУГРЕЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 03 августа 2011 года № 22

Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией 
Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №  131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 года №  679 «О 

порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 

декабря 2009 г. №  1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» 

и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости 

и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению 

Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области, Совет Мугреево-Никольского сельского поселения РЕШИЛ:

 

 

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией 

Мугреево-Никольского сельского поселения сельского поселения (прилагается).

2. Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мугреево-

Никольского  сельского поселения обнародовать согласно Устава.

3. Контроль за ведение Реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых 

администрацией Мугреево-Никольского сельского поселения возложить на главу 

администрации Мугреево-Никольского сельского поселения.

 

Глава Мугреево-Никольского

сельского поселения

Южского муниципального района: П.П.Баркарь



Приложение к решению Совета

Мугреево-Никольского сельского поселения

от 03.08.2011г. № 22

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
Мугреево-Никольского сельского поселения

Южского муниципального района Ивановской области



Код 
услуги

Наименование 
муниципальной 

услуги

Категория 
получателей

Нормативно-правовой 
акт, 

устанавливающий 
предоставление 

муниципальной услуги

Исполнитель 
муниципальной 

услуги

Вид муниципальной 
услуги 

(платная/бесплатная)

1

 

 

 

Прием  заявлений и 

рассмотрение 

обращений граждан

 

 

 

Физические, 

юридические 

лица.

 

 

1.Федеральный  закон  от 

02.05.2006  №59-ФЗ  «О 

порядке  рассмотрения 

обращения  граждан 

Российской Федерации»

Федеральный  Закон  от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об  общих  принципах 

организации  местного 

самоуправления  в 

Российской Федерации»

Администрация 

Мугреево-

Никольского 

сельского поселения

 

 

 

 

бесплатная

 

 

2

 

 

 

 

Предоставление  

архивных справок, 

архивных выписок, 

копий финансово-

лицевых счетов, 

правовых актов 

администрации 

Мугреево-

Никольского 

сельского поселения

Физическое 

лицо

Гражданский  кодекс 

Российской Федерации;

 Федеральный  Закон  от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об  общих  принципах 

организации  местного 

самоуправления  в 

Российской Федерации»; 

Федеральный  Закон  от 

02.05.2006  года  №  59-ФЗ 

«О  порядке  рассмотрения 

обращений  граждан 

Российской Федерации»;

Федеральный  закон  от 

22.10.2004  №125-ФЗ  «Об 

архивном  деле  в 

Российской Федерации» 

 

Администрация 

Мугреево-

Никольского 

сельского поселения, 

специалист по 

кадровой службе

бесплатная

3

Выдача справок с 

места жительства, 

выписок из 

похозяйственных 

книг населенных 

пунктов Мугреево-

Никольского 

сельского поселения

Физическое 

лицо

Федеральный  закон  от  06 

октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах 

организации  местного 

самоуправления  в 

Российской Федерации»,

 Федеральный  законом  от 

07 июля 2003 года №112-

ФЗ «О личном подсобном 

хозяйстве», 

 Устав Мугреево-

Никольского сельского 

поселения

Администрация 

Мугреево-

Никольского 

сельского поселения, 

паспортный стол.

бесплатная

4

Регистрационный 

учет граждан по 

месту пребывания и 

месту жительства в 

пределах Мугреево-

Никольского 

сельского поселения

Физическое 

лицо

Федеральный  Закон  от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об  общих  принципах 

организации  местного 

самоуправления  в 

Российской Федерации»; 

Закон  РФ  от  25.06.1993 

№5242-1  (ред.  от 

27.07.2010)  «О  праве 

граждан  Российской 

Администрация 

Мугреево-

Никольского 

сельского поселения

паспортный стол.

бесплатная



 


